



Comptes annuels

KMP SAS

CARENAGE
COUR LOLLIA
97139 LES ABYMES

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

*Certifié conforme
le 20/06/2022*

[Signature]



ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

KMP SAS
CARENAGE
COUR LOLLIA
97139 LES ABYMES

relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	889 713.34 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	1 084 115.24 Euros
- Résultat net comptable,	(21 723.42) Euros

Fait à BAIE MAHAULT
Le 18/05/2023

Kevin GERMAIN
Responsable de dossier

Mickael CASSE
EXPERT COMPTABLE

Signé électroniquement le 18/05/2023 par
Mickael Casse



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	72 000.00	68 864.00	3 136.00	1 750.00	1 386.00	79.20
	Autres immobilisations corporelles	50 026.33	40 130.73	9 895.60	4 733.60	5 162.00	109.05
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations	119 950.00		119 950.00	119 950.00			
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 346.47		1 346.47	3.00	1 343.47	NS	
Total II	243 322.80	108 994.73	134 328.07	126 436.60	7 891.47	6.24	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	6 000.00		6 000.00	2 062.40	3 937.60	190.92
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	503 583.75		503 583.75	464 225.84	39 357.91	8.48
	Autres créances	53 648.49		53 648.49	26 607.71	27 040.78	101.63
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	18 689.56		18 689.56	18 651.31	38.25	0.21	
Disponibilités	160 539.01		160 539.01	147 572.08	12 966.93	8.79	
Charges constatées d'avance (3)	12 924.46		12 924.46	14 291.94	1 367.48	9.57	
Total III	755 385.27		755 385.27	673 411.28	81 973.99	12.17	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	998 703.07	108 994.73	889 713.34	799 847.88	89 865.46	11.24	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

121 296.47

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 100 000 Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	100 000.00		100 000.00			
	Réserves						
	Réserve légale	1 000.00		1 000.00			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	362 195.32		272 127.19		90 068.13	33.10
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	21 723.42-		90 068.13		111 791.55-	124.12-
Subventions d'investissement Provisions réglementées							
Total I	441 471.90		463 195.32		21 723.42-	4.69-	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	75 510.41		79 417.52		3 907.11-	4.92-
	Concours bancaires courants	1 490.78		2 505.78		1 015.00-	40.51-
	Emprunts et dettes financières diverses	4 070.71		9 919.18		5 848.47-	58.96-
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	228 507.69		90 612.30		137 895.39	152.18	
Dettes fiscales et sociales	128 743.96		102 688.01		25 055.95	25.37	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	9 917.89		51 509.77		41 591.88-	80.75-	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	448 241.44		336 652.56		111 588.88	33.15
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	889 713.34		799 847.88		89 865.46	11.24

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

392 962.37 336 652.56

Certifié conforme

K.M.P
Au capital de 100 000 euros
Siège social : COUR LOLLIA, CARENAGE
97139 LES ABYMES
508 164 423 RCS POINTE A PITRE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 20 JUIN 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à - 21 723,42 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice : - 21 723,42 euros
Report à nouveau antérieur : 362 195,32 euros
Solde : 340 471,90 euros

L'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 20 Juin 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
La Présidente
Signature de la Présidente



K.M.P
Au capital de 100 000 euros
Siège social : COUR LOLLIA, CARENAGE
97139 LES ABYMES
508 164 423 RCS POINTE A PITRE

PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 20/06/2024

L'an deux mille vingt-quatre,

Le 20 juin,

A 10 h 00,

Les associés de la société K.M.P se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, au siège, sur convocation faite par lettre simple adressée à chaque associé.

Conformément aux dispositions statutaires, il a été établi une feuille de présence signée par les associés présents.

L'Assemblée est présidée par Madame Lydia URIE en sa qualité de Présidente de la Société.

La feuille de présence, permet de constater que les associés présents, représentés ou ayant voté par correspondance possèdent 625 actions sur les 625 actions ayant le droit de vote.

La Présidente de l'Assemblée constate que l'Assemblée Générale, réunissant plus de la moitié des actions ayant le droit de vote, est régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

La Présidente de l'Assemblée dépose sur le bureau et met à la disposition de l'Assemblée :

- la feuille de présence
- les comptes annuels comprenant le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêtés au 31 décembre 2022,
- le texte des résolutions soumises au vote de l'Assemblée.

La Présidente déclare que les documents visés ci-dessus ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social.

L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Certifié conforme

ur

La Présidente rappelle ensuite que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

- Approbation des comptes de l'exercice social clos le 31 décembre 2022 et quitus à la Présidente,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Rémunération de la Présidente,
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

Puis la Présidente déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant la parole, la Présidente met successivement aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RÉOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport sur les comptes annuels, approuve les opérations traduites dans ces comptes, ainsi que les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022, lesquels font apparaître une perte de 21 723,42 euros.

En conséquence, l'Assemblée donne à la Présidente quitus de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.



DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à - **21 723,42** euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice : - **21 723,42** euros
Report à nouveau antérieur : **362 195,32** euros
Solde : **340 471,90** euros

L'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

TROISIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'approuver la rémunération brute allouée à la Présidente au cours de l'exercice 2022, qui s'est élevée à un montant de 31 234,44 euros.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

QUATRIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs à la Présidente et au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal des délibérations pour remplir toutes formalités légales consécutives à l'adoption des résolutions qui précèdent.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par la Présidente de la société.

La Présidente
Signature de la Présidente



CERTIFIE CONFORME

ANNEXE

SOMMAIRE

page

Faits caractéristiques de l'exercice	12
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	12
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	12
Permanence ou changement de méthodes	13
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	13
Etat des amortissements	14
Etat des provisions	14
Etat des échéances des créances et des dettes	15
Evaluation des immobilisations corporelles	15
Evaluation des amortissements	15
Evaluation des créances et des dettes	15
Disponibilités en Euros	16
Charges à payer	16
Détail des charges à payer	17
Charges et produits constatés d'avance	17
Détail des charges constatées d'avance	18
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	18
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Produits et charges exceptionnels	18
Résultats financiers des cinq derniers exercices	19

Certifié conforme

20/06/2024

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 889 713.34 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 084 115.24 Euros et dégageant un déficit de 21 723.42- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Au cours de l'exercice, il n'y a eu aucune circonstance ou fait caractéristique susceptible d'empêcher la comparaison d'un exercice à l'autre, de certains postes du bilan ou du compte de résultat.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2022 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	69 500		2 500
Installations générales agencements aménagements divers	700		6 292
Matériel de transport	33 606		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 428		
TOTAL	113 234		8 792
Autres participations	119 950		
Prêts, autres immobilisations financières	3		1 343
TOTAL	119 953		1 343
TOTAL GENERAL	233 187		10 135

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			72 000	72 000
Installations générales agencements aménagements divers			6 992	6 992
Matériel de transport			33 606	33 606
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			9 428	9 428
TOTAL			122 026	122 026
Autres participations			119 950	119 950
Prêts, autres immobilisations financières			1 346	1 346
TOTAL			121 296	121 296
TOTAL GENERAL			243 323	243 323

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	67 750	1 114		68 864
Installations générales agencements aménagements divers	700	98		798
Matériel de transport	32 972			32 972
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	5 329	1 032		6 361
TOTAL	106 751	2 244		108 995
TOTAL GENERAL	106 751	2 244		108 995

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal. techniques matériel outillage indus.	1 114				
Instal. générales agenc. aménag. divers	98				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 032				
TOTAL	2 244				
TOTAL GENERAL	2 244				

Etat des provisions

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	119 950	119 950	
Autres immobilisations financières	1 346	1 346	
Clients douteux ou litigieux	106 862	106 862	
Autres créances clients	396 722	396 722	
Impôts sur les bénéfices	19 937	19 937	
Taxe sur la valeur ajoutée	826	826	
Groupe et associés	16 083	16 083	
Débiteurs divers	16 802	16 802	
Charges constatées d'avance	12 924	12 924	
TOTAL	691 453	691 453	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 553	1 553		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	75 448	20 169	55 279	
Fournisseurs et comptes rattachés	228 508	228 508		
Personnel et comptes rattachés	756	756		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	28 563	28 563		
Taxe sur la valeur ajoutée	99 132	99 132		
Autres impôts taxes et assimilés	293	293		
Groupe et associés	4 071	4 071		
Autres dettes	9 918	9 918		
TOTAL	448 241	392 962	55 279	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	17 097			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	21 055			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	62
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 738
Autres dettes	21
Total	6 821

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des charges à payer

	Montant
Sur emprunts auprès des établi	
- Intérêts des emprunts et dette	62
Fournisseurs FNP	
- HONORAIRES COMPTABLE 2022	3 255
- HONORAIRES PAIE 2022	3 483
Charges à payer - Assur. empru	
- ASSURANCE DES EMPRUNTS	21
Total	6 821

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	12 924
Total	12 924

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges constatées d'avance			
- Assurance engins et véhicules	5 7 7		
- Assurance engins et véhicules	3 3 7		
- Assurance engins et véhicules	5 8 3		
- Assurance engins et véhicules	9 8 0		
- Multirisques	1 0 4 4 8		
Total	1 2 9 2 4		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Ajustements Comptes de tiers	4 4 0 2 3	7 7 1 8 0 0 0 0
Total	4 4 0 2 3	
Charges exceptionnelles		
- Ajustements Comptes de Tiers	3 0 0	6 7 1 8 0 0 0 0
- Dons et libéralités	1 9 2 0	6 7 1 3 0 0 0 0
- Amendes et pénalités	1 0 4	6 7 1 2 0 0 0 0
Total	2 3 2 4	